0,

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

благоустройству и улучшению сани,r,арнuru lruр}rлл. гrсL lwyytlr\/yrrlr/t

населенныХ пунктов Первомайского муницип€LJIьного округа

Тамбовской области (далее - рабочая комиссия) согпасно приложению Ns 2,

4.Рекомендовать начаJIьникам территориыIьных отделов управления по

ДДМИНИСТР ДLИЯ ПЕРВ ОМДЙСКОГ О МУНИЦИПДЛЬI-IОГО ОКР УГД

р q. ОЗ .2025

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.п. Первомайский Ns Ээ?

О провеДениИ двухмесЯчника по благОустройсТву И улучшению са}IитарIIого

порядка на территориях населенных пунктов Первомайского муниципаJILного

округа Тамбовской области

В целях повышения комфортности условий про)Iмвания гражда}I,

поддержания и улучшения санитарного и эстетического состояния территории

Первомайского муниципыIьного округа Тамбовской области, руководстtsуясь

ФедеральпrurN4 .u*oнoМ от б октября 2003 года }ts 131-ФЗ <Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации> (с

изменениями от |з.12.2о24), сiатьями з2, 38, 4| Устава Первомайскоl,о

муниципального округа Тамбовской области, администрация Первомайского

муниципаJIъного округа ПОСТАНОВJUIЕТ :

1.Провести на территории Первомйского муниципЕLльного округа

тамбовской области двухмесячник по благоустройству и улучшению

санитарного порядка на территориях населенных пунктов Первомайского

мунициП-"rо.о округа Тurdоuской обпu.ти Ё период с 1 апреля по 1 иrоня

2025 года.
2.Утверлить План мероприятий по организации работ по благоустройс,гву

и улучшению санитарного порядка на территориях населенных пунктоts

первомайского муниципального округа Тамбовской области согласно

приложению JtIs 1.

3.утвердить состав рабочей комиссии по организации работ по

санитарного порядка на территориях

работе с территориями бпч,1{:]|_":й,т:л___?у3,::страции округа,

руководителям предприятии, учреждений, организаций, независимо от

Ьр.ч"r.uционно-правовой формы, индивидуальным предпринима,геJIям

op.u"".oBaTb рабоЪы по благоустройству и улучшению санитарного порядка на

территориях, закреппенных за ними,

5.Рабочей комиссии (Князьков) реryлярно освещать через средства

массовой информации примеры образцового содержания территорий и факты

нарушений санитарного порядка.

б.разместить настоящее постановление в газете

Первомайского муниципаJIъного округа Тамбовской области и в

издании кРИА (ТОП68)> (www.top68.ru),

7.Контроль за исполнением настоящего постановления возло}кить I{a

заместителя главы администрации Первомайского муниципального округа -
начаJIьника управления rrо работе с территориями и благоустройству

Глава округа Р.В.Рыжков

кВестник>
сетевом

оЖЕFIИЕ Ns 1

ЕрждЕн
ем администрации округа

План мероприятий
по организации работ по благоустройству и упучшению санитарного порядка

на территориях населенных пунктов
первомайского муниципального округа Тамбовской области

м
пlл

Срок
исполнения

исполнители

1 Организационные
мероприятия

1.1 Организовать проведение
двухмесячника по
благоустройству и
санитарной очистке
населенных пунктов на
территории Первомайского
мунициIIального округа
тамбовской области

с 1 апреля
2025 года по
1 июня
2025 года

Отдел строительства,
архитектуры и
жиJIищно
КОММУНаЛЬНОГО .;
хозяйства
администрации округа,
территориаJIьные отделы

управления по работе с
территориями и
благоустройству
администрации округа

|.2. Организовать работы по
наведению санитарного
порядка на территории,
прилегающей rc трассе Р,22
<Каспий) и иным дорогам,
соединяющим населенные
пункты округа

весь период

Территориалъные
отделы управления по

работе с территориями и
благоустройству
администрации округа

1.3. Организовать работы по
благоустройству и
наведению санитарного
порядка натерриториях
населенных пунктов
Первомайс кого
муницип€Lлъного округа
тамбовской области

весь период

Территориальные
отIIеJIы управления tIо

работе с территориямии
благоустройству
администрации округа

1.4. Организовать ремонт и

благоустройство мест
захоронения, памятников и
обелисков погибшим

до 1 мая
2025 года

Территориutльные
отделы управления по

работе с территориями и
благоустройству

'|, О3 , 2О25 Nр -jЭ ?

;;-lвоинам администрации округа

1.5. Организовать работы по

выrrолнению обрезки

деревьев и кустарников весь период

ТерриториаJIьные
отделы управления по

работе с территориями и

благоустройству
адм инистр аццл !дру.I1 *

1.6. Организовать уборку
несанкционированных
св€UIок весь период

Территори€шъные
отделы управления по

работе с территориямии
благоустройству
администрации ощуIg__

1,7. Привести в соответствие с

санитарными нормами
места сбора твердых
бытовых отходов

весь период

ТерриториаJIьные
отделы управления по

работе с территориями и

благоустройству
администраццц !црJц*-

1.8. Привести в порядок малые
архитектурные формы,
детские игровые и
спортивные площадки

весь гIериод

ТерриториаJIъные
отдеJIы управления по

работе с территориями и

бпагоустроiiотву
администрации окрJI,q_

1.9. Организовать сбор, вывоз и

скпадирование мусора и

твердых бытовых отходов
от населения,
проживающего в частном
сектоDе

весь период

ТерриториаJIьные
отделы управления по

работе с территориями и

благоустройству
администрации округа

1.10. Организовать работы по

уборке мест массового
отдыха весь период

Территори€tJIьные
отделы управления по

работе с территориями и

б;lагоустройству
администрации qдрце _

1.11. Организовать проведение
единого санитарного дня в

населенных пунктах
Первомайского
муниципального округа
тамбовской области

еженеделъно
(пятница)

ТерриториаJIьные
отделы управления по

работе с территориями и

благоустройству
администрации округа

|.12. Обеспечитъ привлечение
насеJIения и неработающих
граждан к выполнениIо
мероприятий по
благоустройству, Е ]gIvI__

весъ период Территориальные
отделы управлеI{ия по

работе с территориями и

благоустройству
администрации оf{рJга

числе через Тамбовское
областное государственное
казенное учреждение
<Щентр занятости
населения Первомайского
муниципаJIьного округа
тамбовской области>

1.13. Осуществлять контроль за

проведением работ по
благоустройству и

улучшению санитарного
состояния на каждом ,,

частном домовJIадении,
предприятиях,
организациях,
учреждениях,
многоквартирных жилых
домах

весь период

От/дел строитеJIьства,
архитектуры и
}килищно-
коммунального
хозяйства
администрации округа,
территориаJIьные отделы

управпения по работе с

территориями и

благоустройству
администрации округа
Отдел строительства,
архитектуры и
жилищно-
коммунального
хозяйства
администрации округа,
территориальные отделы

управления по работе с

территориями и
благоустройству
администрации oKpyIL _

1.14. Проводить заседания

рабочей комиссии по
организации работ по
благоустройству и

улучшению санитарного
порядка на территориях
населенных пунктов
Первомайского
муницип€шьного округа
тамбовской области

весь период

1.15. Предоставить в рабочую
комиссию по организации

работ по благоустройству и

улучшению санитарного
порядка на территориях
населенных пунктов
Первомайского
муниципального округа
тамбовской области
информацию о выпоJIнении
настоящего пJIана
мероприятий по
организации работ по
благоустройству и

улучшению санитарного
порядка на территориях

еженедельно
(понедельник)

ТерриториальI-Iые
отделы управления по

работе с территориями
бrrагоустройству
администрации округа

:-l

Отдел строительства,
архитектуры и
жипищно-
коммунаJIьного
хозяйства
администрации округа,
территориыIьные отделы

управпения по работе о

территориями и

благоустройству
апминистDации округа

населенных пунктов
Первомайского
муниципаJIъного округа
тамбовской области

1.16 Организовать проведение
конкурсов <<Лучший дом>>,

<Лучший подъезд)),
<<Лучшая улица)>, <Лучший

двор) в населенных
пунктах Первомайского
муниципального округа
тамбовской области "

весь период

,, Информационно-
пропагандистское
обеспечение

2.t. Информироватъ население

через средства массовой
информации о ходе
проведения двухмесячника
по благоустройству, об

итогах конкурсов:
кЛучший дом)), <Лучший
подъезд)), <<Лучшая улица),
<Лучший двор)

весъ период Отдел строительства,
архитектуры и
жилищно_
коммунаJIьного
хозяйства
администрации округа,
территориыIьные отдеJIы

управления по работе с

территориями и

благоустройству
а.пминистDации округа

r

о}кЕ}IиЕ м 2

ЕрждЕн
администрации округа

oTJ ИOJ,2025 л{s-rЭ?

состАв

Князьков Юрий Михайлович

Алымова олеся Александровна

Иванова Гея Владимировна

Карамнов Павел Викторович начыIьник отделения государственнои
инспекции безопасности дорожного
движения межмуниципыIьного отдела

Министерства внутренних ле"ш России
<Первомайский> (по согласованиrо) ;

ведущий
административной
администрации округа;

территориями
администрации

начальник
Управления
тамбовской области в

Мичуринском,
Петровском,
Староюрьевском
ооiласованию).

Никифоровском

d-щ-е

иl

рабочей комиссии по организации работ по благоустройству и улучшению
саниТарноГоПоряДкаНаТерриТорияхнаселенНыхПУнкТоВ

Первомайского муниципыIьного округа Тамбовской области

заместитепь главы администращии
округа Тамбовской об.тlасти

нач€LJIьник управления по работе с

территор иями и благоустройству,
председатель рабочей комиссии

нач€шьник отдела строитеJIьства,
архитектуры и жилиIIIЕIо-

коммунального хозяйства
администрации округа, заместитель
председателя рабочей комисоии;

Члены рабочей комиссии

Обоева Светлана Впадимировна консультант управления по работе с

специалист
комиссии

и благоустройству
округа;

территориального отдеJIа

Роспотребнадзора по
г. Мичуринске,
11ервомайском,

и
(r,о

Пономарев Юрий Николаевич

tr]айонах

a